REQUERIMENTO - GAB/05 Nº 1993/2025

Ao senhor
Ronald Passos Pereira
Presidente Da Câmara Municipal De Linhares

YUPI SILVA, vereador com assento nesta de Casa de Leis, vem respeitosamente

REQUERER a Vossa Excelência, que seja encaminhado à Secretaria Municipal de Obras,

SOLICITANDO, por meio deste,  A PAVIMENTAÇÃO DA RUA PAPA JOÃO PAULO II, NO

BAIRRO INTERLAGOS.

• Segue imagens da atual situação do local:

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310039003200300038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Conforme solicitação de moradores, podemos notar que o local se encontra em más

condições, apresentando sérios riscos para os moradores da região, com desníveis, muitas

pedras e buracos, dificultando a passagem. Isso pode representar um risco para os

motoristas e pedestres, por isso, é importante que as autoridades responsáveis sejam

notificadas para tomarem as devidas providências e realizar os reparos necessários.

A pavimentação do local contribui para o escoamento de águas da chuva de forma eficiente.

Ruas bem cuidadas melhoram a qualidade de vida, a estética urbana e até o valor

imobiliário de uma área. Além disso, demonstram o compromisso das autoridades com a

manutenção da cidade.

Manter as vias em boas condições é uma responsabilidade municipal de garantir o bem-

estar público e cumprir as normas de segurança e acessibilidade previstas por lei.

É importante que o reparo seja realizado o mais breve possível, evitando maiores

problemas, sendo essencial para cumprir a legislação municipal e garantir a qualidade de

vida e segurança dos cidadãos.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira

disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

                                                             YUPI SILVA
Vereador – PSB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310039003200300038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310039003200300038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310039003200300038003A005000

Assinado eletronicamente por JONAIR DA SILVA FERREIRA em 05/09/2025 12:53

Checksum: C8DFDE9DA9389005320F8F061A4E623C75BB29C3E257E9120F58C0A7009D2A91